exhibere coepit. Xenocrate p id tempus academiã obtinente. Docebat uero iplæ-  
runq; ambulã auditorum turba circũfusus. ex quo ipse sectatoresq; eius peripa-  
retici philosophi nũcupati sunt. Sunt etiam qui tradãt partem illam gymnasiũ:  
qua docebat περὶ πᾶτων. i. deambulatoriũ dictũ fuisse.

**P** eripetasma cum. i. latino & t. exili scribitur: genus est cortinæ.

**P** erillus cum. i. latino & duplicato. l. scribitur: fuit atheniensis ingeniosus: q (ut pla-  
ceret Phalaridi) uenit agrigentũ: & ex ære taurũ artificiosissimũ fabricauit cui  
ianuã in latere posuit: ut cũ inclusus reus subiectis ignibus torqueretur: mug-  
tum & non hominis uocẽ uideretur emittere. p quo inuẽto cum munus a cru-  
delissimo tyranno Phalaride: qui nouis hominũ tormẽtis delectabatur postula-  
set in illo ipse intercludi iussus a tyrãno: ac suppositis ignibus exustus. primus  
artificiũ sui uerũ experimentum præbuit. dicente Ouidi. in primo de arte amãdi.  
Et phalaris tauro uiolenti membra perilli.

Torruit infœlix: imbuat auctor opus. Et in eodẽ libro: Nec enim lex æquior ul-  
la est. Quam necis artifices arte perire sua. ut & ipse Phalaris atheniensibus de  
se pro illo conquestis: rescripsit. Comperi tamen in quibusdam græcorum codi-  
cibus non Perillum: sed perilaum scriptum: quo nomine Ouidiũ uersus stare  
non posset: nisi cum licentia.

**P** eristera cum. i. latino & t. exili scribitur: dicitur latine columba. Nã ponit a poe-  
tis uirgo: quæ a cupidine transformata fuit in colũbam.

**P** erissologia cum. i. latino utrobq; & duplicato. s. scribitur: dici potest secundũ  
uerba supflua locutio: Nam τῶν πλεονασμῶν est supflua: & logia locutio: Ut uiuat Au-  
gustus & nõ moriatur. dũmodo non sit aliud uiuere: q̃ non mori.

**P** erithous cum. i. latino & th. aspirato scribitur: sane quia in prima apud græcos  
est. ei. diphthogus: quæ ut in secũdo horũ cõmentoriorũ libro uidimus in so-  
no ipsius. i. nostri apud illos pfertur: placuit ex nostris magis accuratis eundẽ  
sonũ seruari debere: & abiectio. e. ipsum. i. retineri: ac scribi Periothus cum. i. lati-  
no in prima: de quo in ea litteratura uidebimus.

**P** ero cum unico. r. & habet apud græcos accentũ in fine: fuit teste Homero in. xi.  
odisseæ filius Nelei & frater Nestoris. At uero cum accentum habet in prima ge-  
nus est calciamenti. & declinat hic pero huius peronis: & habebat plures fibu-  
las: a quibus nomen assumpsit: Nam τῶν περῶν græce dicitur: quæ latine ẽ fibu-  
la. De quo Iuuenalis meminisse: cum ait in satyra: quæ incipit: Plurima sunt fu-  
lcinæ: Quæ nõ pudet alto p glaciẽ perone tegi. Et inde peronatus ille dicit: qui  
eiusmõĩ calciamẽto ẽ calciatus. Persius: Natũ si poscat sibi ponatus arator.

**P** ermessus cũ duplicato. s. scribitur: fluuius est boetiz: ex helicone fonte musis sa-  
cro defluens: de quo Virgi. in Sileno: Tum canit errantem permessi ad flumina  
gallum Aonas in montes: ut duxerit una sororum. At uero apud Martialem in  
primo pmissis in recto cum. i. latino poni uidetur: cum ait ad Flaccum.  
Quod tibi cum cirrha: q̃ cum pmissidos una.

**P** erisia cum. i. latino scribitur: regio est nobis orientalis: quæ ab antiquo quodam  
rege nomen assumpsit. Hæc teste Curcio in. iiii. de gestis Alexandri.

Ab hac teste Pli. lib. xv. natu. histo. p̃sca poma aduecta fuerũt. Et ut subdit fal-  
sum est: uenenata cum cruciatu in persia gigni: & poenarũ causa a regibus trã-  
latu in ægyptum: & ea terra mitigata.

**P** erseis cum. i. latino scribitur: fuit teste Herodoto in theogonia una ex nymphis  
Oceani & Tethyos filia.

**P** ersephone cũ. ph. aspirato scribitur: ea ẽ quæ nobis pserpina dicitur: q̃q̃ & priori uo-  
cabulo nõnunq; nostri poetæ utunt. Ouidi. in. iiii. fastorum. At neq; pserphone  
digna est pãdone marito: de qua in dictione pserpina uidebimus.

**P** etalimus absq; aspiratiõe: & cum. i. latino scribitur: & a petalo: qd̃ est folium de  
riatur. expulsio erat cuiusdam ciuis apud syracusios: qui tyrãnidem appetere  
uidebatur ut late habet in dictione ostracismus.

**P** etilia cum. t. exili atq; .i. latino utrobq; & unico. l. scribitur: fuit ciuitas brutiorũ  
a Philoctete meliboeo: hoc est de meliboea ciuitate thessaliæ sup monte zephyro  
teste Solino constructa: & teste Seruio sup. iiii. ænei. a πετῶσαι: quod ẽ uolare  
petilia cognominata: quia ex augurato locum ipsum delegit.

**P** eteona cum. t. exili scribitur: fuit teste Homero in. ii. iliados boetiz ciuitas.

**P** etorricum cum. t. exili utrobq; & duplicato. r. atq; .i. latino scribitur: uerbum ẽ  
gallicum teste Quintiliano. Idẽ Varro & lanceã significare dixit. Alii ( ut refert  
A. Gellius ) græcum esse & uoluere rotas significare dicunt: ita ut genus sit ue-  
hiculi: & q̃si petoruturum dicatur. eodẽ Hora. bis in sermone utitur. & epistolis li.  
i. sermonum inq; Plures calones: atq; caballi pascendi: ducenda petorrita: nũc  
mihi curto ire licet malo: uel si liber ire tarentũm.

**P** etraea penultima cum. t. exili & .æ. diphthongo scribitur: fuit teste Hesiodo i the-  
ogonia: una ex nymphis filia Oceani & Tethyos.

**P** etra cum. t. exili scribitur: uerbu; est græcum: quod latine dicitur lapis: ex quo  
& πῆλινος: quod est apium: componitur petroselinum: quod apii similitudi-  
nem detinet.

**P** etroselinon cũ. t. exili & unico. l. atq; .i. latino scribitur: dici p̃t a nobis petroselinum  
apium: ut in præcedenti dictione uidimus. Nã inter lapides melior nascitur. Hu-  
ius plures species Plini. in. xix. & xx. nominauit. Nã quoddã hippeselinon: hoc  
est equitum apii uocari dixit: eo q̃ apud nemeã uictores equestri certamine co-  
ronabantur. Aliud uocat orthoselinon. i. rectũ apium: cuius est frutex recto se-  
mine: & cumino simile. Aliud dicit helioselinon: quasi solare apium.

**P** etosiris cum. t. exili & unico. l. atq; .i. latino utrobq; scribitur: fuit mathemati-  
cus nominatissimus: de quo Plin. in. ii. natura. histo. scribitur dicens. Aegyptia rō  
quã Petosiris & Necepsus ostendere: singulas partes in lunari circulo: ut dictũ  
est: minimo triginta tribus stadiis paulo amplius patere colligunt. Et in. vii. eius-  
dem uoluminis quũ de uarietate nascendi præctat: maximos eos fuisse ma-  
thematicos ostendit. Vnde & Iuuenalis in satyra Credo pudicitiam inquit:  
Aptior hor a cibo nisi quam dederit petosiris.

**P** etice penultima cum. z. consonante & .i. latino, ultima cum. c. exili scribitur: ge-  
nus est fungorum: qui teste Plini. xix. naturalis historiae sine radice: aut sine pe-  
diculo nascuntur.

**P** etaces prima cum. æ. diphthongo ultima cum. c. exili scribitur: fuerunt popu-  
li corcyz sub dictione Alcinoi regis: ut late monstrauit Homerus diuersis in li-  
bro odysseæ. de quibus Virgilius in. iii. æneidos. Protinus atreas phæacum ab-  
scondimus arces. Et Iuuenalis in satyra: Quis nescit uolusi: iam uacui capitis  
populum phæaca putauit.

**P** etadon cũ. æ. diphthongo scribitur: fuit teste Gellio in. ii. noctiũ atticarũ helidenis

q̃ i nro vulgã dicitur  
Eurpa. ul. inuasion d.

corcyz. sub dictione Alcinoi  
q̃ i nro vulgã dicitur  
Eurpa. ul. inuasion d.

ex cohorte socratica. Socraticq; & Platoni p fuit familiaris. Eius nomini Plato il-  
lum librū diuinū de immortalitate animæ dedit. & ut pgit idem auctor (Is Phæ-  
don seruus fuit forma: atq; ingenio liberali: & ut quidam scripserunt a lenone  
domino puer ad merendū coactus: eū Cebes socraticus hortante Socrate emisse  
dicit: habuisseq; in philosophiæ disciplinis. Atq; is postea philosophus illustris  
fuit. sermonesq; eius de Socrate ad modū elegantes leguntur. At uero Laertius  
dicit eum ex nobili familia cū patria una comprehensum coactunq; intra cel-  
lulā infami se questui addicere: & adiecto hostiolo Socratis cōubernio magiste-  
riq; usum: quo ad ipsum Alcibiā. seu crito Socra. monente redimeret.

**P** hædrus cum. æ. diphthōgo scribitur: fuit unus ex discipulis Platonis: cuius no-  
mini Plato librum nobilem edidit.

**P** hædra cū. æ. diph. scribitur: fuit regis Minois ex Palyphe cōiuge filia. Hæc una  
cum Ariadne sorore Theseum Aegæi regis athenarū filius secuta est: quam ille  
relicta Ariadne: uxore sibi copulauit: cui Demophontem peperit & Antigonuz  
de qua in dictione Ariadne: & in dictione Hyppolytus uidimus.

**P** hædyme prima cū. æ. diphthongo sequens cum. y. græco scribitur: fuit teste He-  
rodoto in. iiii. historiarum Otanis nobilis persæ filia.

**P** hæzus cum. æ. diphthongo in prima & secunda scribitur: fuit Alexandri cuius-  
dam tyranni in phæra urbe cognomē. de quo Cicero in. ii. rhetoricæ de inuē-  
tione. & in. ii. de officiis meminit.

**P** hæstus cū. æ. diphthongo & .t. exili scribitur: fuit teste Homero in. v. iktados filius  
Bori meonit siue lydit. qui ueniens in auxiliū troianorum ex fertili tarna ab Ido-  
meneo interficit. est etiā mons cretæ. siue pmonitorium circa cortinā urbē. ac ci-  
uitatis in eo loco nomē: ut ostēdit idem Home. & in. ii. iktados: & in odysea.

**P** hætusa prima cū. æ. diph. sequēs cum. th. aspirato scribitur: fuit Solis filia ex Ne-  
zera nympa & soror Læperiz: quæ in sicilia patris sui: hoc est Solis armenta cu-  
stodiebant: de quibus soriti Vlyxis contra Circes montis de gustantes naufragi-  
um fecerunt: ut in. xii. odyseæ mōstrauit Home. Oui. etiā de illa meminit i. ii.  
metamor. dum de mutatione sororum phætoctis loqueretur: cum ait.

Ille more suo (nam morem fecerat usus)

Plangorem dederant: e quis phætusa sororum.

Maxima: cum uellet terræ p cumbere: quæta est.

Diriguisse pedes.

**P** halacrus cū unico. l. & .c. exili scribitur: dici potest latine caluus. Sed fuit eo no-  
mine teste Homero in. x. odyseæ Aeoli filius ex Lepatra coniuge.

**P** halaris cū unico. l. & .i. latino scribitur: fuit acrigentinus tyrannus crudelissimus  
ante urbē conditā circa annos sexaginta quattuor: ut quidam ferunt. Cui Peri-  
lus æris opifex cupiens placere: ex ære taurum fabricauit: & ianuam i latere po-  
suit: ut inclusus reus subiectis ignibus torqueret: & sonus uocis hominis ex ela-  
mantis non <sup>genitus</sup> sed bouis mugitus uideretur: pro quibus dicebat ad tyran-  
num teste Oui. in. iiii. de tristibus Ve munus munere penes.

Da precor ingenio munera digna meo.

Dixerat. & phalaris poenæ mirandæ repertor:

Ipse tuum presens imbue dixit opus,

**P** halera cū unico. l. scribitur: est equorum ornamentum: hoc est phanera. Nam  
a φανερῶ: quod est illustro descendit: eo q; huiusmodi ornamentis illustrari ui-

debat equus: dicente Iuuenale in satura quæ incipit Atticus eximie: Magnorū  
artificum frangebat pocula miles: Vt phaleris gauderet equus. Et Virgili.  
in. v. Primus equum phaleris insignē uictor habeto. Sed dicitur magis pluraliter

**P** halanx cum unico. l. & in fine cum. n. ante. x. scribitur: uerbum est peregrinum  
etiam apud græcos. Nam teste Seruio super. xi. æneidos. linguo macedonum le-  
gio dicitur: Ideo ait Virgilius. Tum mœsta phalanx. & alio in loco. Agamemno-  
niq; phalanges. Sed nonnulli alii phalangem: hoc est agmen exponunt: quod  
teste Seruio super octauo æneidos pprie est exercitus ambulans: & ut inq; omne  
aliud abusiue dicitur. Sane apud Pliniū in. vii. naturalis historiæ. phalāges etiā  
ipse fustes quidam dicuntur. Vnde ait: Prelum aphri cōtra ægyptios fecere su-  
stibus: quos uocant phalanges.

**P** halernus cum unico. l. scribitur: & i genere masculino: mons ē cāpaniæ uinetis  
refertissimus: & ut quidam putant ab homine sic cognominato nomen sumpsit.  
Estq; prope puteolos: ut dixit Seruius super. ii. georgi. De quo Martia. in. xii. me-  
minit cum ait: Nec in phalerno monte maior autūnus.

**P** halernum cum unico. l. scribitur: & in genere neutro: atq; etiā masculino: uinū  
est optimum: sic quoq; cognominatum: quia in agris phaleri mōtis nascit: Qui  
(teste Plinio in. iii. naturalis historiæ) sunt in campania. Estq; uinum fumosum  
ut ostendit Tibullus in. ii. cum ait: Nunc mihi fumosos ueteris proferte phaler-  
nos Consulis: & chio soluite uincula cado. Et similiter dicitur uinum setinum:  
gauranum: surentinum: ut uidimus in dictione cæcuba. & uidebimus in dicti-  
one surrhentum: & ut ait Plin. li. xiiii. natu. histori. Cæsar dictator triumphi sui  
cœna uini phaleri amphoras: chii cados in cōuiuio distribuit. Epulum uero i  
tertio consolatu suo phalernum chium lebiū mamertinum. Quo primū tē-  
pore quattuor genera uini appositā constat. Postea uero alia omnia in nobilita-  
tem uenere: & circiter septingentesimo urbis anno.

**P** halisci cum unico. l. atq; .i. latino atq; .c. exili scribitur: populi fuerunt hetruscis:  
de quibus habuimus in dictione pyrpi. Hi potissimum colebant lunone: ut ostē-  
dit Ouidi. in. vi. fastorū cum ait: Adde senē tatum lunonicolasq; phaliscos.

**P** hanum cum. ph. aspirato scribitur: ædes est sacra: quæ latine splendidum & illu-  
stre designat. Nā a φανερῶ: quod est illustro deducitur.

**P** haneus absq; aliq; diph. scribitur: hētq; accentū supra. e. Nā græce φάνης scribitur:  
Et ē teste Seruio super. ii. geor. mons i chio: sic quoq; dictus a phaneo rege.

**P** hago cum. ph. aspirato scribitur: dicitio est græca: quæ apud nos dicitur māduco  
unde phagos edax dicitur. & phagoloedoros turpiter comedens. Hierony. super  
Ezechielem: Vereor ne illud eis eueniat: quod græce significatius dicitur: ut uo-  
centur phagoloedori. l. cū. æ. diph. in antepenultima. Nā cōponitur ex phago:  
& λῶι Δορον: quod ē contumeliosum. Sane ex phago cum. ph. scripto deducit  
fagus arbor: quæ per. f. & nō. per. ph. ex iuuetata cōsuetudine scribitur: Nā teste  
Seruio super Tityrum Virgiliū fagus arbor a φάγειν: quod ē comedere deducit  
Cum prius homines glandes comederent: quas ut dixit Plin. in. xvi. natu. histor.  
proprie ferunt robur fagus: quercus: æsculus: cerrus: ilex: suber. Et in eodem li-  
prie dixerat: Dulcissima omnium glans fagi: ut qua obsessos etiā homines du-  
rasse in oppido chio tradat Cornelius Alexander. qui & a phago phagus dedu-  
citur: ut in sua dictione uidebimus.

**P** hanes cum unico. n. scribitur: fuit teste Herodoto libro histo. iii. uir alicarnasseus:

qui cum diu in futietate. Amasis regis ægypti fuisset: tãdem accusatus: ex ægypto i perfas transfugit. & Cambysæ traicere uolenti in ægyptum adhæsit: cuius consilio Cambyses usus est. & cum uiam non satis commodam ad traiciendum comperiret: hic euz docuit per arabiam iter facere.

**P** haretra cū. t. exili scribitur: id dicitur instrumentum: in quo sagittæ portantur.  
**P** armacum cum. c. exili scribitur: dicitur latine uenenum. Vnde Caius iuriconsultus ad legem. xii. tabularū inquit: Qui uenenū dicit: aduicere debet: utrū malū an bonū Nā & medicamēta uenena sunt: quia eo nomie omne continet: qđ adhibitum naturam eius: cui adhibitum esset mutat. Cum id quod nos uenenum appellamus: græci φάρμακον dicūt. Apud illos quoq; tam medicamēta: q̄ quæ nocent: hoc nomine continentur. Vnde adiectione alterius nominis distinctio fit. Ad monet summus apud eos poetarum Homerus sic dicens.

**P** haros cum unico. r. scribitur: fuit olim parua ægypti insula contra nili hostia: sic cognominata) ut Anticlides scriptor græcus attestatur) ab nauclero Menelai: cui id nomē erat: qui ibidē ab aspide interēptus: & sepultus fuit. Et ut Homeri eo carmine proditum est ab eisdem oris cursu diei obducebatur. At tēpore Pōponii eo. teste alexandriæ quæ nili apposita jacet ponte cōiungitur: dicente etiā Luca. in. x. Pharon insula quondam.

In medio stetit illa mari: sub tempore uatis.

Proteos. at nūc ē pellæis pxima tauris. In hac teste Curtio Magnus Alexander nouam urbē condere statuit: sed cum magnæ sedis capax non esset: ex illius opposito cōdidit alexandriā. Sane in eadē insula teste Pli. in. xxxvi. natu. histo. lito ralis maxima turris fuit: nauigantibus lumen exhibens a Philadelpho rege constructa: quæ inter spectacula mundi cōnumeratur: quia super quattuor cancris uitreis locata fuit. Alii uero ab Alexan. constructam eam dicūt. eadem palmis abundat: ut ostendit Oui. in libro. ii. de sine titulo: dicens ad Isim: Quæ colis & memphi: palmiferanq; pharon.

**P** hasis cū unico. s. & i. latino scribitur: est colchorū pgrandis fluuius: de quo Lucanus in. iii. Colchorū qui rura secat ditissima phasis. Per hunc argonautæ: cū Iafone intrauerūt ad colchos dicēte Oui. iuxta initiū libri. vii. ubi fabulā late psequitur. Multaq; ppeffi claro sub Iafone tandē cōtigerant rapidas limosi phasidos undas. Vnde & ipsa Medea phasias a poetis nōnūq; dicitur. Oui. in. iii. de arte. Phasias æsonidem. circe tenuisset ulyxem.

**P** harisæus penultima cum. æ. diphthongo scribitur: nomen est appellatiuuz cuiusdam secte iudæorum: qui præ cæteris religiosiores uidebantur.

**P** heræ prima cū. e. absq; diph. scribitur: fuit teste Homero in. viiii. iliados ciuitas in argo: ppinqua pylo: & sub dominio Agamēnonis. Et ut quidam expositores asserūt sic quoq; a flumine per eam decurrente cognominata.

**P** heresydes absq; aliqua diphthōgo & cū. y. græco scribitur: fuit syrus Basis filius: & philosophus suo tempore egregius. fuitq; Pittaci auditor. Et: ut Theopompus tradit primus qui de diis & natura apud græcos scripsit. primusq; teste Cicerone in libro tusculanarū animos hominū sempiternos esse asseruit. Quin & teste Laertio multa etiā prædixit: quæ mirabilia uidebantur. Nam cum uideret ex litore currentem nauem plenis uelis: eam mergenda prædixit. quod ante illius oculos factum est. Aquam ex puteo. cum biberet post diem tertiu futuruz

terramotum prædicauit. atq; ita factum est. Consuluit Periaso hospiti ut mensana cum tota familia discederet: quod ille neglexit. Sed urbe deide ab hostibus capta: se & sua perdidit. Quin & plura alia de illo feruntur: quæ apud eundem auctorem qui uoluerit legere potest. Idem teste Plinio in. xii. naturalis historiæ profam orationem primus condidit tempore Cyri regis. Eundemq; dicit spiras se copia serpentum ex corpore eius erumpente. floruit regnate Tullio Hostillio & fuit præceptor Pythagoræ.

**P** heremon absq; diphthongo scribitur: fuit teste Homero in. x. odissæ filius Aeo li ex Lepatra uxore.

**P** heretrū cū. ph. aspirato & t. exili scribitur: Nā teste Seruio sup. xi. ænei. græcum uocabulū ē: q̄ latie dicitur capulus ab eo: q̄ corpus capiat. Vnde ait Plautus: Capularis fenex. i. uicinus capulo. Quid q̄ fero in suo themate græcū ē: qđ si tempora uniformiter pduceret cū. ph. scribendū esset. Sed hic quoq; pualet consuetudo: nisi ab eo deriuata cū aliis dictionibus græcis cōponatur: ut œnophoros: Christophoros & similia. Quid q̄ etiā fama: ut in prioribus libris uidimus græcū dicitur: & cū. ph. a nōnullis scribitur: ac latine rumorē dici affirmant. Ut Cicero philippicis: improbissimis inq; rumoribus dissipati. & non lōge post: hoc triduo: uel q̄driduo tristis a mutina fama manauit. Nā significat his duobus noibus sermo qđā in populo sine certo auctore de re aliq̄ recenti: siue bona siue mala. frequenter tamē & p opinione quadā iueterata accipitur: ut fama est athenas nō plus uiginti milibus annorū fuisse cōditas. Accipit etiā p laude & celebritate hominis: ut fama Camilli: fama Scipionū: fama tua: fama mea. p quo non recte dixeris rumor. Sed latinum esse: & potius p. f. q̄ p. ph. scribi debere: Priscianus in primo cum de. f. littera pertractat ostendere uidetur.